1

   （社）日本家政学会中国・四国支部	 平成 24年度常任幹事会議事要旨

	 	 	 	 日時：平成 24年 9月 22日（土）， 13:00～16:00
        場所：岡山大学教育学部 407室（第一会議室）

出席者：河田哲典（支部長），野津和功（鳥取），大下市子（広島），木下瑞穂（広島），
	 	 	 	 篠原陽子（岡山），齊藤佳子※1（香川），杉山寿美（広島），高橋啓子（徳島），
	 	 	 	 横田明子（広島），李璟媛（会計），関川華（庶務），※1能登原英代（香川）代理
欠席者：高橋哲也（島根），島田和子（山口），山下広美（岡山），曲田清維（愛媛），
	 	 	 	 小西文子（高知），隈元美貴子（監事），藤井わか子（監事）

議	 事
支部規約第 11条第 2項により，支部長が議長となり議事進行。

（１）協議事項
１）庶務幹事の承認について
	 	 資料 1，2，3に基づき，河田哲典支部長より提案説明があり，原案どおり承認された。
２）支部規約改正について
	 	 資料 4-1，4-2に基づき，支部長より提案説明があり，原案通り承認された。
３）支部内規改正について
	 	 資料 5-1，5-2に基づき，支部長より提案説明があり，原案どおり承認された。
４）支部賞受賞内規改正について
	 	 資料 6-1，6-2に基づき，支部長より提案説明があり，原案どおり承認された。
５）支部運営に関する申し合わせ改正について
	 	 資料 7-1，7-2 に基づき，支部長より提案説明の後，諮られ，本申し合わせ案については，
	 支部内規との関係が明確にされていないことから，支部事務局で再検討し，後日協議するこ
	 とが確認された。
６）理事被選挙人選出方法に関する申し合わせ改正について
	 	 資料 8-1，8-2に基づき，支部長より提案説明があり，原案どおり承認された。
７）代議員候補者選出方法に関する申し合わせ改正について
	 	 資料 9-1，9-2に基づき，支部長より提案説明があり，原案どおり承認された。
８）弔辞・供物に関する申し合わせ改正について
	 	 資料 10-1，10-2に基づき，支部長より提案説明があり，原案どおり承認された。
９）平成 23年度事業報告
	 	 資料 11に基づき，木下瑞穂 23年度庶務幹事より説明があり，原案どおり承認された。
10）平成 23年度決算報告
	 	 同	 監査報告
	 	 資料 12-1，12-2，12-3，12-5に基づき，横田明子 23年度会計幹事より平成 23年度決算報
	 告，並びに資料 12-4 に基づき，杉山寿美 23 年度監事より平成 23 年度会計監査報告があり，
	 原案どおり承認された。
11）平成 24年度事業計画案
	 	 資料 13に基づき，関川華庶務幹事より説明があり，原案どおり承認された。
12）平成 24年度予算案
	 	 資料 14-1,14-2，14-3に基づき，李璟媛会計幹事より説明があり，支部総会・研究発表会収

   2

	 支予算書について一部修正の上，機関幹事会，総会で諮ることが確認された。
13）平成 24年度支部賞について
	 	 資料 15-1，15-2，15-3に基づき，篠原陽子支部賞選考委員長より説明があり，鶴永陽子会
	 員（島根大学教育学部）及び原田良子会員（鈴峯女子短期大学食物栄養学科）を支部賞受賞
	 者とすることが承認された。
14）平成 27年度以降の支部総会・研究発表会の開催県について
	 	 資料 16-1，16-2，16-3，16-4，16-5に基づき，支部長より平成 27年度，28年度の開催県に
	 ついて提案され，平成 27年度は鳥取･島根、28年度については香川･愛媛を担当県とするこ
	 とが承認された。また，平成 30年度については，高知を担当県とする原案を機関幹事会に
	 おいて諮ることが確認された。
15）第 59回大会次第および支部賞授与式次第について
	 	 資料 17，18に基づき，支部長より説明があり，原案どおり承認された。
16）その他
	 	 資料 19に基づき，支部長より平成 31年度（2019年度）の全国大会開催県の検討準備に関
	 する提案があった。
（２）報告事項
１）理事会報告
２）平成 24年度(第 59回)支部総会・研究発表会の準備状況について
	 	 篠原陽子岡山県常任幹事より，準備状況が報告された。
３）平成 25年度支部総会
	 	 齊藤佳子香川県常任幹事代理より，開催日は平成 25年 10月第 1週目または第 2週目，開
	 催機関は香川大学に依頼する予定であることが報告された。
４）その他